
I. MUNICIPALIDAD DE LOTA
ALCALDIA

-DEPTO. DE EDUCACION-

- Designa {locente como Director (l) de la Escuela E-701 .

LOTA 2¡ JUL. ?016

/
DECRET9 Nf Z63t ._/ (C)

Vistos y Considerando:

MemoÉndum N 115, del Jefe DEM que Desina como
d¡rectora Interina de la Escuela E-701, a Dfr Paulina ulloa Bueno; Necesidad existente en la
Escuela Thompson Matthews E-701, de atender la funcór, dirigir y liderar el proyecto educativo
institucional, gestionar el establecrmiento y cumplir las denás funciones, atribuciones y
responsabilidades que la ley otorga a la Directora (l); Decreto DEM Nm01 del 30.09.201S y
Decreto N 803 del 14.12.2015, que delega firma bajo la úrnula "por orden del Sdor Alcalde";
D.F.L. N 1 del 10.09.96 "Estatuto de los Profesionales de la Educacin": Resolucih Nl600 de la
Contraloría General de la Repblica; y en uso de las facultades que me confieren los arts. 1Z V

63de la Ley N 18.695 Orgfrica Constitucional de Municipalidades;

DECRETO:

l. DESÍGNESE a contar del 01 de jutio de 2016 como
Directora (l) de la Escuela Thompson Matthews E-701, a doia PAULINA ULLOA BUENO,
RUN N"  hasta el 28 de febrero de 2017 o hasta la designacih de d¡rector T¡tular
del c¡tado establecimiento educacional; con una carga horaria a 44 horas cronofoicas
semanates.

2. PROCEDASE a pagar la Asignacm de Responsabil¡dad,
correspondiente al 25o/o de su sueldo base, en atencih a la normativa vigente y a las
¡nstrucciones sobre la materia.

3. PÁGUESE la designacih precedente de acuerdo a lo
establecido en el D.F.L. N 1 del 10 de septiembre de 1996 "Estatuto de los Profesionales de
la Educacfn" impuárdose al íiem al Ítem 215-21-02.001 .

AMI'ESE, COMUNíQUESE Y ARCI-iVESE

TEROS "POR O

CAO/E
DISTRIBUCÓ.'I:
- lnteresado.
- Alcaldla.
- Contraloría.
- Transparencia Municipal.
- Sub-Depto. Remuneraciones.
- Sub-Depto. Personal.
- Carpeta Funcionaria.
- Archivo.

3, ;,;,,:t; ';
3 :rlr:lrt¡Ai - "
1.9.,: 

-*cE#


